
 

 
DETERMINAZIONE N. 134 

28 MAGGIO 2015 
 

 

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 
 

OGGETTO SETTORE SANBAPOLIS: ACQUISTO DEUMIDIFICATORE PER LOCALE 

TECNICO Q204 SANBÀPOLIS. AFFIDAMENTO AD A.T.T. DI MORANDINI 

S. & C.  

 

C.I.G.: ZE114B8054  

Premesso che 
 

per attuare le finalità fissate dalla Legge Provinciale 24 maggio 1991, n. 9, l’Opera Universitaria 

dispone di un patrimonio immobiliare, sia di proprietà che a disposizione a diverso titolo, il quale 

necessita come tutti gli immobili di costanti manutenzioni ordinarie e straordinarie, nonché di 

risorse per il funzionamento. 

 

L’attività amministrativa dell’Ente stesso necessita di materiali e strumenti tecnici che ne 

permettano il normale svolgimento. 

 

Recentemente sono stati spostati i server, gli switch e i firewall dell’Ente in un apposito locale 

tecnico ubicato presso la strutture Q204 di Sanbàpolis; tale locale, essendo interrato, non necessita 

di apparecchiature per la climatizzazione ma per proteggere gli apparecchi elettronici è necessario 

dotarlo di un deumidificatore. 

 

Tenuto conto che la fornitura in esame rientra nei casi esclusi dall’ambito di operatività della 

spending  review (come stabilito dalla circolare erga omnes MEPAT del 21 agosto 2013, prot. PAT 

2013/455572/3.5, dalle deliberazioni della Giunta Provinciale n. 1050 di data 30 maggio 2013, n. 

489 di data 22 marzo 2013 e dalla nota del Presidente della Provincia prot. n. S506/2013/88589/3.5 

di data 13 febbraio 2013) e tenuto conto che Opera, per tali tipologie di spesa, fa riferimento alla 

soglia indicata nella deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 17 di data 18 aprile 2011 

pari ad € 500,00, per la quale è consentito il ricorso alle procedure di acquisizione di beni e servizi 

disciplinate dalla legge provinciale 23/1990; 

 

verificato che l’importo contrattuale, non eccede la soglia di cui all’art. 21, c. 4 della Legge 

Provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a trattativa diretta con la ditta 

ritenuta idonea, e ritenuto opportuno procedere all’acquisto di un deumidificatore mod. ARGO 

DRYPLUS 21 per ambienti di 30 mq. a scarico continuo per l’importo di € 188,52.= oneri fiscali 

esclusi, si propone di affidare la fornitura alla ditta A.T.T. di Morandini S. & c. con sede in Via 

Caproni, 9 – 38121 Trento – P. Iva e Cod. Fisc. 01612290229, ditta di fiducia dell’Ente, che ha dato 

la propria disponibilità a fornire l’apparecchio richiesto per un importo complessivo pari ad € 

230,00 oneri fiscali inclusi. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 



 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la deliberazione della Giunta provinciale deliberazione della Giunta Provinciale n. 1392 di 

data 11 luglio 2013 “Modalità di utilizzo del sistema Mercurio e rapporto fra l'art. 1 del decreto 

legge 6 luglio 2012, n. 95 (c.d. "spending review"), convertito, con modificazioni, dalla legge 7 

agosto 2012, n. 135 e la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23”, nonché la circolare erga omnes 

MEPAT di data 21 agosto 2013, prot. PAT 2013/455572/3.5; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia" e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per i motivi di cui in premessa, l’acquisto di un deumidificatore mod. ARGO 

DRYPLUS21, quantificando l’importo complessivo in € 230,00.= I.V.A. compresa; 

 

2. di affidare la fornitura del materiale di cui al punto 1) alla ditta A.T.T. di Morandini S. & c. 

con sede in Via Caproni, 9 – 38121 Trento – P. Iva e Cod. Fisc. 01612290229, come da 

schema di modulo d’ordine allegato alla presente; 

 

3. di impegnare l’importo di cui al punto 1) sul capitolo 500 “Acquisto beni mobili, arredi e 

attrezzature per la sede” del bilancio dell’esercizio in corso che presenta la necessaria 

disponibilità, 

 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall’Ente. 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all. :1 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo  500  – imp. n.  295 per € 230,00.= 

 

Trento, _______________________________ 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

(GV/sm) 

 


